



УКРАЇНА
ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
Р І Ш Е Н Н Я
VIII скликання
Дев'ятнадцятої сесії

28.01.2022 р.

Летичів

№5

Про виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Летичівської селищної територіальної громади на 2021 рік

Розглянувши і обговоривши звіт про виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Летичівської селищної територіальної громади на 2021 рік, керуючись ст.ст. 26, 27 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Звіт про виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Летичівської селищної територіальної громади на 2021 рік взяти до відома (додається).

2. Зняти з контролю рішення третьої сесії селищної ради VIII скликання від 24 грудня 2020 року № 20 «Про затвердження Програми соціально-економічного та культурного розвитку Летичівської селищної територіальної громади на 2021 рік» як таке, що виконано.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва, транспорту, зв'язку та сфери послуг (голова комісії Морозова О.М.).

Селищний голова

Ігор ТИСЯЧНИЙ

Додаток
до рішення 19 сесії VIII
скликання Летичівської селищної
ради від 28.01.2022 р. №5

**Звіт про виконання
Програми соціально-економічного та культурного розвитку
Летичівської селищної і територіальної громади
на 2021 рік**

**Розділ 3. Створення умов для стабільного соціально-
економічного розвитку громади**

3.1. Розвиток економічного потенціалу громади

Реалізацію промислової продукції підприємств на території Летичівської ОТГ здійснюють 7 підприємств: ТОВ «Летичівська меблева фабрика», ДП «Летичівське лісове господарство», ТОВ «Термопласт», ТОВ «Стімул-плюс», ТОВ «Летичівський комбікормовий завод», ПП «Бого», Летичівська дільниця ДП «Старокостянтинівський молочний завод». За 9 місяців 2021 року обсяг реалізованої промислової продукції склав 252748,2 тис. грн., що на 56564,6 тис.грн. більше відповідного періоду 2020 року. В розрізі промислових підприємств, темпи росту реалізованої промислової продукції мають 5 промислових підприємства. Найбільшу питому вагу в структурі промисловості займає виробництво з полімерних пластмас, а також будівельних матеріалів та комбікормів.

Зовнішньоекономічна діяльність підприємств, що здійснюють господарську діяльність на території громади характеризується наступними показниками: експорт – 2044,0 тис.дол.США (5 підприємств), імпорт – 3117,9 тис.дол.США (3 підприємства).

Основну частину земель сільськогосподарського призначення обробляють сільськогосподарські підприємства:

- ТОВ «Агрофірма «Обрій» - 4646 га
- ТОВ «Летичів-Агро» – 4623 га
- Компанія «Агрохолдинг 2012» – 5919 га
- ТОВ «Зоряний світанок» - 1226 га
- ТОВ «Летичів Агро Інвест» – 812 га.

В Центрі надання адміністративних послуг Летичівської селищної ради громадяни та суб'єкти господарювання мають можливість отримати 190 видів послуг у різних сферах діяльності. Протягом 9 місяців 2021 року Центром надано 5598 адміністративних послуг. Найбільш запитуваними є послуги, суб'єктом надання яких є Держгеокадастр (щодо Державної реєстрації земельної ділянки з видачею витягу з Державного земельного

кадастру, надання відомостей з Державного земельного кадастру, видача витягу з технічної документації про нормативну грошову оцінку земельної ділянки) – 1340, реєстрація речових прав на нерухоме майно – 929, реєстрація ФОП – 212, реєстрація місця проживання – 396, документів дозвільного характеру – 71, соціальні послуги – 1013, надано інших послуг – 1598. Адміністративні послуги, які надаються через Центр є безкоштовними, окрім 7 послуг, за які стягується адміністративний збір, в бюджет громади в звітному періоді його надійшло 268,9 тис.грн.

Для економії часу та оптимізації процедури надання адміністративних послуг в Центрі наявна можливість здійснити оплату адміністративного збору через платіжний POS-термінал Ощадбанку. Тут також активно ведеться інформування відвідувачів про онлайн послуги через застосунок «ДІЯ».

3.2 Доходи населення та ринок праці

Відбувається ріст середньомісячної заробітної плати зайнятих працівників. Так, за перше півріччя звітного року вона зросла від 10152 грн., до 12793 грн., або темп росту склав 126%.

Станом на 01.01.2021 року на обліку перебував 401 безробітний. За 9 місяців 2021 року Летичівською районною філією зареєстровано 417 безробітних. Всього за звітний період мали статус безробітного 818 громадян. Чисельність безробітних, які отримували допомогу по безробіттю за звітний період становить 792 особи. Забезпечено роботою за вказаний період 263 особи, з них, за направленням служби зайнятості працевлаштовано 238 осіб. Проходили професійне навчання за направленням служби зайнятості 78 осіб. Отримали профорієнтаційні послуги 637 осіб. Надано компенсацій ЄСВ роботодавцям за працевлаштування безробітних на нові робочі місця за 3 осіб. Взяли участь у роботах тимчасового характеру 57 осіб.

Станом на 01.10.2021 року на обліку перебували 305 осіб, з них, отримували допомогу по безробіттю 275. Кількість поданих роботодавцями до Летичівської районної філії вакансій за 9 міс. 2012 року становить 272, з них укомплектовано 205. Станом на 01.10.2021 року налічувалось 32 актуальні вакансії.

Прийнято Програму організації громадських робіт по Летичівській селищній раді на 2021 рік, де передбачено фінансування в сумі 50 тис.грн. Протягом 9 місяців поточного року кошти по цій програмі не використовувались.

3.3 Залучення інвестицій

На виконання Програми забезпечення містобудівною документацією населених пунктів на території Летичівської селищної ради на 2021 рік з селищного бюджету виділено 395 тис.грн. Рішенням одинадцятої сесії

Летичівської селищної ради від 31.05.2021 р. №14 затверджено містобудівну документацію - генеральних планів та планів зонування територій сіл селищної ради: Бохни, Гречинці, Снітівка, Грушківці, Буцни. Розпочато виготовлення містобудівної документації-генерального плану по смт.Летичів та затверджено генеральні плани по 3 населеним пунктах громади.

Розпочато корегування проектно-кошторисної документації з виконанням експертизи по реконструкції очисних споруд смт Летичів Хмельницької області. Проект дорого вартісний, але вкрай необхідний, тому селищна рада планує подати його на конкурсний відбір інвестпроектів в 2022 році для фінансування з Державного Фонду регіонального розвитку. В разі можливості залучення для реалізації проекту інших коштів (прямі приватні інвестиції, гранти тощо по цьому напрямку), будуть готуватись відповідні заявки.

Завершено роботи з будівництва водогону в с.Суслівці загальною вартістю 801 тис.грн, з них: 600 тис.грн. – благодійні кошти, 201 тис.грн. – кошти бюджету селищної ради.

Протягом звітного періоду напрацьовано наступні проекти для залучення інвестицій.

Замовлено ПКД «Реконструкція стадіону "Колос". Орієнтовна вартість проекту більше 15 млн.грн. Проект також дорого вартісний, тому селищна рада буде працювати над залученням інвестицій зі всіх можливих джерел для його реалізації.

Проводяться заходи з виготовлення проекту «Реконструкція центральної частини смт.Летичів, Хмельницького району, Хмельницької області». Це також важливий проект. Летичів – центр громади, старовинне містечко, де є багато пам'яток архітектури. Тому, прикро вражає відсутність гармонії між старовинною архітектурою і невпорядкованістю центру громади.

Виготовлено ПКД «Капітальний ремонт приміщень спортивного залу ліцею №2 по вул.Огієнка, 1 в смт. Летичів, Хмельницького району, Хмельницької області». Вартість проекту 1464 тис.грн. Проводяться заходи щодо реалізації даного проекту за рахунок коштів державної субвенції.

На стадії завершення виготовлення ПКД «Капітальний ремонт двоповерхової будівлі ЗДО центру розвитку дитини «Калинонька» по вул. Героїв Крут, буд. 5 в смт. Летичів, Хмельницького району, Хмельницької області»

Виготовлено проектно-кошторисну документацію «Капітальний ремонт дорожнього покриття частини вул. Центральної (від ПК0+00 до ПК0+50) с.Новокосянтинів, вартість робіт 557 тис.грн. Проводяться заходи щодо реалізації проекту.

Для вирішення проблем з постачанням питної води для населення громади плануються до реалізації такі проекти:

Нове будівництво «Мережі водопостачання по вул. Молодіжна, вул.Центральна в с.Ялинівка. Виготовлено ПКД, знаходиться на експертизі. Орієнтовна вартість 1100 тис.грн.

Нове будівництво «Мережі водопостачання по вул. Героїв Небесної Сотні, вул. Хутірська в с. Бохни, Орієнтовна вартість 2400 тис.грн.,

Здійснюється систематичний моніторинг можливостей залучення в розвиток громади додаткового фінансування за рахунок грантів, проектів міжнародної технічної допомоги, державного бюджету. Так за рахунок державної субвенції готуються документи та проводяться заходи з реалізації по 3-х проектах:

1. Капітальний ремонт будівлі Летичівської дитячої музичної школи Летичівської селищної ради за адресою: Україна, Хмельницька область, Летичівський район, смт Летичів, вул. Савіцького Юрія, 16 на суму 797,0 тис.грн.;

2. Капітальний ремонт приміщень спортивного залу ліцею №2 по вул. І.Огієнка, 1 в смт. Летичів, Хмельницького району, Хмельницької області на суму 1464,1 тис.грн., по якому в даний час вже розпочато роботи.

3. Облаштування соляної кімнати в КНП «Летичівська центральна районна лікарня» на суму 297,5 тис.грн.

За 9 місяців 2021 року було подано проектні заявки на конкурси:

– Уточнена заявка до Посольства Федеративної Республіки Німеччини в Україні по проекту «Теплий і затишний наш садочок» щодо ремонту та облаштування двох санвузлів в ДНЗ «Калинонька». Проект реалізовано, залучено 167 тис.грн.

– Заявка на державну субвенцію на проект «Капітальний ремонт частини першого поверху адміністративного будинку по вулиці Героїв Крут, 2/1 в смт. Летичів» для розміщення Центру надання адміністративних послуг. Громаду відібрано, державна субвенція на проект складає 1177,3 тис.грн. Співфінансування з селищного бюджету – 274 тис.грн. Роботи проводяться і будуть завершені до кінця року.

– Заявка на конкурс «Наша громада», організований телеканалами ICTV та СТБ разом з Українським кризовим медіа-центром - проект «Створення рекреаційної зони відпочинку біля р.Вовк». Громада в відбір не попала, але цей проект залишається актуальним, замовлено проектно-кошторисної документацію «Нове будівництво набережної та благоустрій зони відпочинку по вул.Шевченка у смт.Летичів Хмельницької області», орієнтовна вартість робіт 5000 тис.грн.

– На Міжнародну організацію з міграції – проект «Придбання сміттєвих баків для Летичівської територіальної громади».

– На Міжнародну організацію з міграції – проект сприяння зусиллям Уряду України у забезпеченні сталої реінтеграції ветеранів конфлікту на сході України;

– на «Контінентал Фармерз Груп» на конкурс для підтримки створення молодіжних центрів у сільських населених пунктах;

– На конкурс «Соціально – економічна підтримка реінтеграції ветеранів конфлікту на сході України та членів їх сімей» для започаткування власної справи, оголошений Міжнародною організацією з міграції (МОМ) за

фінансової підтримки Європейського Союзу;

– На Міністерство ветеранів України на конкурс «Військово – патріотичне виховання молоді Летичівщини»;

– На Міжнародну організацію з міграції – проект «Створення на базі бібліотеки клубу «Ветеран» і інші.

Оновлено розширений Паспорт та Інвестиційний паспорт Летичівської територіальної громади, які розміщено на сайті селищної ради

За рахунок усіх джерел до бюджету селищної ради станом на 01.10.2021 року надійшло доходів, включаючи трансферти 126931,0 тис.грн. До загального фонду надійшло доходів (без врахування міжбюджетних трансфертів) – 70652,7 тис.грн., виконання становить 101,4% до затверджених з урахуванням внесених змін показників звітного періоду (+ 939,1 тис.грн.), в порівнянні з аналогічним періодом минулого року надходження збільшились на 8748,8 тис.грн., темп росту становить 14,1%.

Річні планові призначення виконано на 69,8%. До спеціального фонду надійшло 3130,7 тис.грн., або 94,3% до планових призначень звітного періоду 2021 року.

Основним джерелом формування доходної частини селищного бюджету в 2022 році є податок на доходи фізичних осіб. Питома вага його в загальній сумі надходжень селищного бюджету складає 63,1 %. Фактичне виконання планових призначень за 9 місяців 2021 року становить 102,1 % і надійшло в звітному періоді 44609,1 тис.грн., в порівнянні з відповідним періодом минулого року надходження збільшились на 8010,0 тис.грн., або на 21,9 %.

З урахуванням проведених уточнень видаткову частину загального фонду селищного бюджету за 9 місяців 2021 року профінансовано в сумі 117006,5 тис.грн., або 89,8 % до планових призначень звітного періоду.

Розроблено та затверджено Програму цільового використання коштів, що надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва на 2021-2023 роки, згідно якої планується виготовлення технічної документації з нормативної грошової оцінки земель населених пунктів селищної ради, а саме: сіл Грушківці, Суслівці, Горбасів, Голенищеве, Гречинці, Бохни, Марківці.

В стадії завершення проект землеустрою щодо розширення адміністративно-територіальних меж населеного пункту с. Суслівці.

На благоустрій населених пунктів Летичівської ОТГ за 2021 рік використано 2,8 млн. грн. Постійно проводиться робота по зрізці аварійних дерев та чагарників. Дозвіл на зрізку дерев на підставі заяв громадян затверджується рішенням виконавчого комітету селищної ради. Зрізано дерев на суму 79740,60 грн.

Житлово-комунальне господарство

З метою формування ефективної тарифної політики у сфері житлово-комунального господарства з ініціативи КГП «Злагода» на засіданнях

виконавчого комітету селищної ради було переглянуто та затверджено тарифи на послуги водопостачання та водовідведення, тарифи на послугу з утримання торгових місць та додаткову платну послугу за бронювання торгових місць для КГП «Злагода», тарифи на ритуальні послуги.

За 2021 рік здійснено поточний ремонт доріг в населених пунктах громади на суму 1,1 млн. грн. з бюджету селищної територіальної громади, відремонтовано 9,7 км доріг.

Проведено поточний ремонт лінії електропередач для вуличного освітлення по вул. Гагаріна, вул. Гончара, вул. Руданського, вул. Тропініна, вул. Кармелюка, вул. Івана Франка, вул. Свободи смт Летичів та вул. Північна, вул. Молодіжна с. Суслівці. Подано заявку в Летичівський РЕМ для взяття технічних умов реконструкції лінії електропередач для вуличного освітлення в с. Снітівка.

Постійно проводилось впорядкування територій біля пам'ятників в населених пунктах: Т.Шевченку, У.Кармалюку, воїнам афганцям, Монументу Слави, пам'ятників та пам'ятних знаків загиблим воїнам в населених пунктах Летичівської громади, благоустрій площ та вулиць громади.

За 12 місяців 2021 року винесено 37 приписів щодо порушення вимог «Правил благоустрою, забезпечення чистоти, порядку і дотримання тиші на території Летичівської селищної ради», затверджених рішенням сесії Летичівської селищної ради №8 від 30.08.2018 року. Складено 25 протоколів за ст.152 КУпАП та накладено штрафів на фізичних осіб на суму 3740,00 грн.

За цей період надійшло 45 звернень громадян. Всі заяви розглянуто по суті, надано письмові роз'яснення та складено акти. Здійснено 4 заходи щодо відлову безпритульних бродячих тварин(собак), відловлено 48 собак громадською організацією «Порятунок чотирилапих» на суму 40,1 тис. грн. та направлено до притулку. Забезпечено організацію робіт по ліквідації стихійних сміттєзвалищ.

Розвиток дорожньо-транспортної інфраструктури

Здійснено капітальний ремонт дороги в смт Летичів по вул. Романа Шухевича на суму 1,7 млн. грн. - з бюджету Летичівської селищної територіальної громади, 1,2 млн. грн. – державний бюджет.

Проведено також капітальний ремонт першої черги дороги по вул. Автопарківська в смтЛетичів за кошти Хмельницького районного бюджету в сумі 550 тис.грн.

За рахунок соціальної угоди Летичівської селищної ради та "Онур Тааххут Ташимаджилик Іншаат Тіджарет Ве Санаї Анонім Ширкеті" проведено капітальний ремонт дороги по вул. Ярослава Мудрого, вул. Чорновола, вул. Героїв Крут, вул. Багрія Олександра, пров. Коцюбинського.

Охорона здоров'я

Комунальне некомерційне підприємство «Летичівська багатопрофільна

лікарня» Летичівської селищної ради надає в повному обсязі кваліфіковану стаціонарну медичну та клініко-консультативну поліклінічну допомогу жителям громади. Головною метою діяльності і надалі залишається наближення висококваліфікованих та якісних медичних послуг до всіх верств населення, профілактики та забезпечення раннього виявлення захворювань, підвищення рівня ефективності використання ресурсів, формування мотивації до здорового способу життя населення та покращення демографічної ситуації.

За 9 місяців 2021 р. профінансовано НЗСУ 31080,8 тис.грн,

- придбано медикаментів – на 3487 тис.грн;
- на придбання продуктів харчування витрачено - 315,7 тис.грн.
- На поточні ремонти медобладнання профінансовано – 34,6 тис. грн.
- Поточний ремонт приміщення – 50 тис. грн..
- Монтаж системи кисневого постачання - 303,7 тис.грн.
- Система освітлення території 49,3 тис. грн..

За кошти НЗСУ закуплено обладнання :

- напівавтоматичний дефібрилятор - 89 тис. грн
- ШВЛ – 358,5 тис.грн.
- монітор пацієнта з датчиком CO2- 105,9 тис. грн..
- кисневі концентратори 8 шт. на суму 320 тис. грн..
- система безперебійного електроживлення - 600 тис грн..
- СРАР системи 3 шт. – 42,2 тис. грн..
- ліжка функціональні 60 шт. – 411 тис.грн.
- упс до УЗД – 17,3 тис.грн.
- ноутбуки 3 шт. – 50 тис. грн..

Профінансовано із бюджету Летичівської селищної ради у 2021 році:

- на енергоносії – 632,2 тис. грн.
- на виготовлення проектно-кошторисної документації на капітальний ремонт вхідної групи №1 – 15,6 тис. грн.
- оплату послуг по повірці медичного обладнання – 11,1 тис грн
- на придбання хірургічних інструментів (травматолог) – 54,2 тис.грн
- на закупівлю вакцини від Сказу – 21,9 тис.грн
- система ендоскопічної візуалізації для гастроскопії з відеоколоноскопом 1049 тис.грн., співфінансування з Меджибізькою ОТГ – 200 тис.грн.

Із обласного бюджету у 2021 році виділено коштів:

- на капітальний ремонт вхідної групи №1 – 281,4 тис. грн

За спонсорські кошти від фізичних осіб закуплено:

- тест системи с-р білок 46,4 тис. грн
- господарські матеріали для благоустрою лікарні – 10,9 тис. грн

До складу КНП «Летичівський центр первинної медико-санітарної допомоги» входять 1 міська та 3 сільські амбулаторії загальної практики сімейної медицини: Летичівська, Голенищівська, Грушківська,

Новокосянтинівська та 18 – фельдшерських пунктів, 9 МПТБ.

Відвідування по ЦПМСД за 9 місяців 2021 року становить 30155 чол., з яких, відвідування з причини захворювань – 9051 чол., виклики на дім дійснено – 799.

На денному стаціонарі при поліклініці проліковано –248 чол., вдома – 799 чол.. За 9 місяців оглянуто 30155 чол.

З метою покращення надання медичної допомоги використано кошти:

- На виплату надбавки за складність і напруженість у роботі працівників сільської медицини з нарахуваннями - 226,7 тис.грн.

- Оплата комунальних послуг та енергоносіїв – 67,7 тис.грн.

- Інші виплати населенню – 90,7 тис.грн.

- Оплата ІФА-тестів – 17,0 тис.грн.

- Закупівля засобів індивідуального захисту необхідних для забезпечення медичних працівників в період спалаху інфекційних хвороб (коронавірус) та дезінфікуючих засобів – 57,0 тис.грн.

- придбання лічильника – 1,5 тис.грн

- Оплата послуг медичної інформаційної системи – 50,0 тис.грн.

- Перезарядка вогнегасників – 2,0 тис.грн

- Закупівля кало приймачів – 11,0 тис.грн.

- Закупівля підгузників – 15,0 тис.грн.

- Закупівля засобів індивідуального захисту необхідних для забезпечення медичних працівників в період спалаху інфекційних хвороб (коронавірус) та дезінфікуючих засобів – 106,3 тис.грн.

Для надання медичної допомоги хворим, які потребують гемодіалізу, використано 105,4 тис. грн. з селищного бюджету.

Летичівський ЦПМСД підключено до медичної інформаційної системи MEDICS.

Розвиток освіти

Забезпечення всебічного розвитку здобувачів освіти дошкільного віку в громаді відповідно до їх індивідуальних особливостей, культурних потреб спільно із батьками здійснюють 13 закладів дошкільної освіти (із них 5 при ліцеях та одна короткотривала група денного перебування при Гречинецькому НВК), у яких дошкільною освітою охоплено 639 вихованці. 11 (одиннадцять) закладів дошкільної освіти забезпечені комп'ютерною технікою та підключено до мережі Інтернет.

Функціонує позашкільний заклад ЦТДЮ (центр творчості дітей та юнацтва), гуртковою роботою охоплено 42% вихованців, від загальної кількості учнів. Також працює ДЮСШ (дитячо-юнацька спортивна школа), спортивними заняттями охоплено 20% дітей.

Освітні послуги надають вісім закладів загальної середньої освіти громади, в яких навчалася у 2020-2021 навчальному році 2012 здобувачів освіти., в т.ч. опорна школа Летичівський ліцей №1 з філією першого ступеня. Заклад найбільший, тут навчається 48% учнів громади. Здійснено оптимізацію Козачківської початкової школи.

Всі освітні заклади громади мають мультимедійні комплекси, підключені до мережі Інтернет. Є наявності програмне забезпечення та електронні підручники. На базі опорного закладу функціонує комунальна установа «Інклюзивно-ресурсний центр» Летичівської селищної ради.

У 2021 році продовжена робота по покращенню навчально-методичної та матеріально - технічної бази закладів освіти.

Здійснено заміну металопластикових дверей з вікном для видачі їжі на харчоблоці та вхідні двері на суму 18 тис.грн.. у Летичівському ЗДО №4 «Дзвіночок».

У Летичівському ЦРД «Калинонька» придбано дитячі ліжка, шафи, лавки та електричну плиту на суму 64,4 тис.грн.

У Вербецькій гімназії проведено ремонт двох грубок на суму 3,2 тис.грн. та придбано меблі для шкільної їдальні на суму 20,5 тис.грн.

Закуплено медикаментів, миючих та дезинфікуючих засобів на суму 72,4 тис.грн.

З місцевого бюджету виділено кошти в сумі 50 тис.грн. для облаштування пришкільної огорожі у Летичівському ліцеї №3.

Придбано матеріалів та проведено поточні ремонти у освітніх закладах громади на загальну суму 246,7 тис.грн.

Здійснюється закупівля засобів навчання на забезпечення нової української школи закладів освіти громади для 210 першокласників у 2021-2022 н.р. на загальну суму 795,8 тис.грн. (державний бюджет 543,3 тис.грн., місцевий бюджет 252,5 тис.грн.).

Для педагогічного персоналу закладів освіти громади на закупівлю 24 ноутбуків з метою їх використання в дистанційній формі навчання, пов'язаної з епідемією захворюваності на COVID-19, виділено кошти 481 тис. грн.: (з державного бюджету – 432,9 тис.грн. , місцевий бюджет – 48,1 тис. грн..

На сьогоднішній день в розпорядженні відділу перебуває 18 транспортних одиниць, що здійснюють підвіз 453 учнів, 36 дошкільнят та 35 педагогічних працівників.

Протягом 2021 року проведено 35 спортивних змагань та взято участь у 25 обласних та Всеукраїнських заходах, використано 50 тис.грн. з селищного бюджету та 35 тис. грн. позабюджетних коштів. У Летичівській громаді впроваджено систему змагань з волейболу, футболу, настільного тенісу, легкої атлетики, важкої атлетики. Проводяться спортивні змагання серед спортсменів різновікових груп: чемпіонати, кубки, першості, турніри, матчеві зустрічі, юнацькі спортивні ігри, ігри серед ветеранів спорту та інші заходи. На Всеукраїнському рівні спортсмени неодноразово здобували призові місця з волейболу, легкої та важкої атлетики. До складу збірних команд області входять 3 спортсмени, що неодноразово ставали переможцями та призерами Всеукраїнських змагань.

З метою пропаганди здорового способу життя, залучення шкільної молоді до занять фізичною культурою та спортом при навчальних закладах працюють на громадських засадах спортивні секції з футболу, волейболу,

настільного тенісу, легкої атлетики, шахів та рукопашного бою. В даних гуртках займається 440 дітей шкільного віку.

На території громади працює Летичівська дитячо – юнацька спортивна школа у якій займається 200 вихованців. У спортивній школі працює 6 відділень волейбол, футбол, настільний теніс, карате, важка та легка атлетика, бокс.

В січні місяці вихованці ДЮСШ брали участь у змаганнях з легкої атлетики «Кубок Поділля», які відбувались у м.Вінниця.

В лютому – здобута перемога на дистанції 60 та 300 м. на відкритому чемпіонаті Вінницької області з легкої атлетики серед юнаків 2008 року народження.

В березні – в м.Київ призові місця здобули на чемпіонаті України серед ДЮСШ з легкоатлетичного двоборства серед юнаків 2008 року народження та молодше.

В квітні – в м.Камянець - Подільський відбувся 2-й етап кубка України з легкоатлетичних метань, Всеукраїнські змагання на честь Олімпійських чемпіонів уродженців Хмельниччини Фаїни Мельник та Анатолія Бондарчука, де наша вихованка посіла 3-тє призове місце зі штовхання ядра серед дівчат 2006 року народження та молодше.

В червні – в м.Хмельницькому відбувся відкритий чемпіонат Хмельницького обласного центру фізичного виховання учнівської молоді з легкої атлетики серед юнаків. Наші вихованці здобули перші місця на дистанції 200 метрів та 1000 метрів відповідно.

Також приймали участь в чемпіонаті області з важкої атлетики серед юнаків та дівчат до 23 років.

В вересні – виграно змагання серед юнаків зі штовхання ядра чемпіонат Хмельницької області з легкої атлетики серед ДЮСШ., здобуто 2-ге місце зі штовхання ядра серед дівчат.

Юні важкоатлети у вересні місяці взяли участь у чемпіонаті Хмельницької області з важкої атлетики серед юнаків та дівчат до 18 років.

На протязі січня – вересня 2021 року в спортивній школі виконано ряд робіт на які було використано 63,7 тис. грн.:

1. поточний ремонт вхідного приміщення в спортивні зали;
2. фарбування фасаду приміщення спортивної школи;
3. ремонт та фарбування трибун;
4. фарбування спортивних споруд;
5. бетонування сходів в котельні;
6. штукатурка та фарбування підпор.

Придбано спортивний інвентар на суму 19,1 тис. грн.

Культурний простір та збереження культурної спадщини

На території Летичівської ОТГ діє 22 сільських клубних заклади, 15 сільських бібліотек, КУ «Летичівський будинок культури», Летичівська дитяча музична школа, Летичівська публічна бібліотека, Летичівська

бібліотека для дітей, в яких проводяться заходи, спрямовані на збереження та розвиток української культури. Протягом 9-ти місяців 2021 року бібліотеки громади обслуговували 6638 користувачів. З них Летичівською публічною бібліотекою – 1701, Летичівською бібліотекою для дітей – 1748, сільськими бібліотеками – 3189. Їм видано: публічною бібліотекою 24918 примірників, бібліотекою для дітей – 28178 примірників, сільськими бібліотеками – 40778 примірників.

Відвідування бібліотеки становить – 38222 відвідування, в Летичівській публічній бібліотеці - 9712 відвідувань, в Летичівській бібліотеці для дітей – 11481 відвідувань, в сільських бібліотеках – 17029 відвідувань.

Бібліотеками Летичівської селищної ради проведено 170 соціокультурних заходів. За звітний період в Летичівській публічній бібліотеці було проведено – 23 масових заходи, в Летичівській бібліотеці для дітей – 52 масових заходи, в сільських бібліотеках – 95 масових заходів. Всі проведені заходи висвітлюються на сайтах бібліотек.

Летичівська публічна бібліотека проводила різні просвітницькі заходи, виставки літератури до відзначення знаменних і пам'ятних дат історії та сучасності держави, краю. Брала участь у святкових заходах, що проводились на території громади, у міжнародному культурно – соціальному проекті «Таємниці України для тебе», в огляді – конкурсі публічних бібліотек «Бібліотека – громаді», та в ряді соціологічних досліджень. До дня міста працівники бібліотеки підготували масштабну відео – презентацію «Летичів древній і вічно юний». За 9 місяців фахівцями Летичівської публічної бібліотеки здійснено 30 виїздів до сільських бібліотек: з комплексним вивченням – 2, з наданням допомоги – 28.

У Летичівській дитячій музичній школі здобувають освіту 283 учні. Впродовж 2020-2021 навчального року було проведено 7 позаурочних освітньо-виховних заходів. Вихованці Летичівської ДМШ регулярно підтверджують свою майстерність на обласних, всеукраїнських та міжнародних конкурсах і олімпіадах. Кількість участі в обласних, всеукраїнських та міжнародних конкурсах у 2020-2021 навчальному році склала 134. Наші таланти здобули перемоги у таких престижних конкурсах:

1. Обласний відкритий конкурс мистецтв «Кришталева зірка»;
2. Міжнародний конкурс – фестиваль «Pro Fest» (м. Київ);
3. Міжнародний конкурс – фестиваль творчості «Профест»;
4. Всеукраїнський конкурс талантів «Коррадо»;
5. III Регіональний конкурс виконавців на оркестрових духових та ударних інструментах «Сурми над Бугом»;
6. Міжнародний фестиваль мистецтв «Sterne uber den Rhein»(м. Мюнхен);
7. XVII Всеукраїнський фестиваль-конкурс «STAR WAVES – 2021» (м.Київ), та інших.

При Летичівській ДМШ діє ансамбль спортивного бального танцю

«Діалог» (кер. Наталя Мальнова), який в 2021 р. має перемоги з Всеукраїнського конкурсу – фестивалю хореографічного мистецтва «Diamond Dance Cup» та Всеукраїнського конкурсу «Золота пектораль».

Соціальний захист

В банку даних сімей, що опинилися у складних життєвих обставинах, перебуває 128 сімей, у яких виховується 290 дітей. 24 сім'ї та 2 особи, що опинилися в складних життєвих обставинах перебувають під соціальним супроводом.

За сприяння селищного центру 3 дітей влаштовано до дошкільних навчальних закладів, 5 сім'ям отримала/відновлено реєстрацію за місцем проживання, 16 сім'ям оформлено/відновлено документи у т.ч. для призначення соціальних виплат, 35 сімей поліпшили житлові умови, 87 сімей отримали гуманітарну допомогу, 5 працевлаштовано, 7 сімей направлено до закладів медичного обслуговування, 4 дітей оздоровлено у санаторіях та 6 сімей перенаправлено до відділу Летичівського бюро безоплатної правової допомоги з метою отримання необхідної юридичної допомоги. Під соціальним супроводженням Летичівського СЦСС перебуває 3 дитячих будинки сімейного типу, в яких виховується 17 дітей – вихованців та 3 прийомних сім'ї, в яких виховується 5 прийомних дітей. Приділяється увага і дітям – сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, які проживають в опікунських сім'ях.

На обліку центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді перебуває 19 осіб з числа дітей сиріт та позбавлених батьківського піклування.

На утримання Голенищівської та Гречинецької МПК виділено понад 900,0тис.грн. Застраховано працівників МПК. Приміщення МПК забезпечено дровами. Проведено огляд-конкурс МПК. Добровільна пожежна команда, створена на базі Ялинівського старостинського завершує облаштування пожежного депо.

Укладено 11 договорів на залучення техніки до ліквідації надзвичайних ситуацій взимку. Взято участь у 9 засіданнях обласної комісії ТЕБ та НС, 12 скайп-нарадах з облдержадміністрацією. Проведено 14 засідань місцевої комісії ТЕБ і НС, 3 засіданнях ДНПК. Підвищення кваліфікації у сфері цивільного захисту населення пройшли 15 керівних кадрів та фахівців громади.

Силами КГП «Злагода» проведено ремонт 6 пожежних гідрантів на території смт.Летичів. В період літнього купального сезону організовано чергування за участю працівників ДСНС в місці несанкціонованого масового відпочинку на воді. На аварійне рятування на воді з місцевого бюджету профінансовано на суму біля 100,0тис.грн